
SMLOUVA O DÍLO 

„ÚV Tlumačov — celková rekonstrukce“ 

kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením $ 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tyto smluvní strany: 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., se sídlem třída Tomáše Bati 383, 760 49 Zlín 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, č. vložky 1169 

Statutární zástupce: prof. Ing. Boris Popesko, Ph.D, předseda představenstva 

Oprávněný zástupce 
po stránce smluvní: Ing. Miriam Chmelová Holbová, MBA, ředitelka společnosti 

po stránce technické: Mgr. Oldřich Hlaváček, zástupce ředitelky společnosti 

bankovní spojení: ČSOB a. s., č. ú. 271559869/0300 

Zhotovitel: 

VODING HRANICE, spol. s r.o., se sídlem Zborovská 583, 753 01 Hranice 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 1652 

Statutární zástupce: Bc. Radim Žaloudek, jednatel společnosti 

Oprávněný zástupce 

po stránce smluvní: Bc. Radim Žaloudek, jednatel společnosti 

po stránce technické: Ing. Robert Roh, technický ředitel 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Předmětem díla je zpracování technicko-ekonomické studie (dále jen TES) na rekonstrukci 

úpravny vod Tlumačov. 

Technicko-ekonomická studie bude řešit komplexní rekonstrukci úpravny vod Tlumačov 

v několika variantách, a to s ohledem na již provedenou částečnou rekonstrukci, požadavky 

vlastníka a objektivní požadavky na provozování dané úpravny jako integrální součástí 

skupinového vodovodu Zlín. Technicko-ekonomická studie bude vypracována v souladu 

s cenovou nabídkou ze dne 25.3.2024, zn. č. 277/24/Ža. 

V rámci zpracování TES zhotovitel svolá minimálně dva výrobní výbory za účelem informování o 

postupu zpracování TES. 

Technicko-ekonomická studie bude předána v počtu 6-ti pare v tištěné podobě a 1x v digitální 

formě. 

III. PODKLADY A DISPOZICE 

Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli pro plnění podle této smlouvy následující podklady: 

- zapůjčení původní projektové dokumentace rekonstruovaného nebo doplňovaného vodního 

díla z archivu společnosti. 

IV. TERMÍN PLNĚNÍ 

Zhotovitel vypracuje dílo a odevzdá je objednateli dle čl. II této smlouvy následovně: 

do 30.9.2024



V. SMLUVNÍ CENA 

Veškeré náklady na práce nutné pro úspěšné zpracování zakázky podle podmínek objednatele, 

včetně všech součástí, jsou kryty cenou nejvýše přípustnou, která je stanovena dohodou 
ws 

smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. o smluvních cenách ve znění pozdějších 

předpisů a činí: 

Cena bez DPH 480.000,-Kč 

DPH 21% 100.800,-Kč 

Cena celkem vč. DPH 580.800,-Kč 

m
a
e
 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Pro stanovení ceny díla se použije cena uvedená v čl. V. této smlouvy. 

Fakturace bude provedena po předání díla. 

Uskutečnění zdanitelného plnění nastává předáním díla, a to jak v písemné, tak i 

v elektronické podobě. 
Podkladem pro zaplacení sjednané smluvní ceny bude daňový doklad (faktura), který bude 

obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty v platném znění. 

Datum splatnosti daňového dokladu je 30 dnů ode dne vystavení. Úhrada daňového dokladu 

bude provedena bezhotovostní platbou. 

VII. SMLUVNÍ POKUTY 

. Vpřípadě nesplnění termínu zhotovitelem dle odst. IV. této smlouvy, zaplatí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení po termínu 

plnění. Tato smluvní pokuta se nedotýká nároku na náhradu škody. 

V případě prodlení objednatele s úhradou ceny dle odst. V. této smlouvy se může uplatnit 

úrok z prodlení vůči objednateli ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení s úhradou 

faktury. 

VIII. ZMĚNA SMLOUVY 

Tuto smlouvu lze měnit, upřesňovat, případně zrušit pouze smluvními dodatky, které mohou 

navrhnout obě smluvní strany. 

IX. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA, ZÁRUKA 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla po dobu 4 let ode dne předání 

a převzetí kompletně předaného díla. 

Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět smlouvy je zhotovený podle této smlouvy, a že má 

vlastnosti dojednané v této smlouvě, zejména že bude odpovídat všem předpisům 

a požadavkům vyplývajících z platných právních předpisů a závazných technických norem, a 

že podle předmětu této smlouvy bude možno provést úplné a plně funkční dílo bez potřeby 

víceprací. 

Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly  zapříčiněny © podklady převzatými 

od objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré námahy nemohl zjistit jejich 

nevhodnost, nebo tím, že objednatel na jejich použití přes upozornění trval. 

Pro případ vady projektu, způsobené zhotovitelem, má objednatel právo požadovat 
ev 

bezplatné odstranění vady a náhradu dalších nákladů, zapříčiněných vadou projektu. 



5. Objednatel uplatní odpovědnost zhotovitele za vady písemným oznámením vad, učiněným 

bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Na tomto základě zhotovitel ve stanovené nebo 

dohodnuté lhůtě odstraní bezplatně vady v projektu. 

X. JINÁ UJEDNÁNÍ: 

1. Pro případ odstoupení od smlouvy o dílo nebo její části Objednatelem, se tento zavazuje 

uhradit Zhotoviteli veškeré náklady a škody vzniklé s jeho požadavkem, především uhradit 

rozpracovanou část díla. Toto platí v případě, že odstoupení od této smlouvy nebylo 

provedeno z důvodů na straně Zhotovitele. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti zveřejněním vregistru smluv podle ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění. 

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které může 

navrhnout kterákoliv z obou smluvních stran, a které musí být podepsány statutárními 

zástupci obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 

obdrží dva a zhotovitel jeden stejnopis. 

Ve Zlíně, dne 24 -(5- 202 V Hranicích, dne 23.4.2024 

Za objednatele Za zhotovitele 

Ing. Miriam Chmelová Holbová, MBA /“ Bc. Radim Žaloudek 

ředitelka společnosti jednatel společnosti 

Vodovody a kanalizace Zlín, a.s. VODING HRANICE, spol. s r.o. 


